
Республика Татарстан 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Татарстан Республикасы
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
С О В Е Т «САРАБИККОЛ 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ»
«САРАБИКУЛОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ

С О В Е Т Ы
ул.Кирова, д.4а, с.Сарабикулово, 

Лениногорский район, 423292 
Тел./факс: (85595) 2-98-77 
E-mail: Saj^jkЛ_еп@tatarru

Киров урамы, 4а йорт, Сарабиккол 
авылы, Лениногорск районы, 423292 

Тел./факс: (85595) 2-98-77 
E-mail: Sarbik l-en@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 1 августа 2023 г. №26

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 19.12.2022 г. № 30 
О бюджете муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Сарабикуловское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Сарабикуловское
сельское поселение» от 19.12.2022 г. № 30 «О бюджете муниципального образования 
Сарабикуловское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 года следующие 
изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования
«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 5914550,84 рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования
«Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 6121930,20 рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» в сумме 207379,36 рублей, направив на его 
покрытие остатки средств местного бюджета на 01 января 2023 года.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2023 год согласно 
приложению 1 к настоящему Решению.

mailto:l-en@tatar.ru


I

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Сарабикуловское 
сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2023 год согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видоЙ расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2023 год 
согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных по 
адресу: с.Сарабикулово, ул.Пионерская, д.45 - в здании ООО «Сатурн-Урал», ул.Кирова, 
д.ЗА - в здании общеобразовательной школы, ул.Кирова, д.4А - в здании СДК, 
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru/).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Сарабикуловское сельское поселение» : 
Председатель Совета Г.Р.Адельшина

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru/


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от " 1 августа 2023 года №26 
Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

(рублей)
код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 И ст о чн и ки  внут рен н его  ф и н ан сир о ван и я  деф иц ит а -207379,36
бю дж ет а

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств -207379,36
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5914550,84
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5914550,84
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -5914550,84

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -5914550,84

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6121930,20
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6121930,20
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 6121930,20

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 6121930,20



Приложение 2 к решению Сонета 
муниципального образования "Снрабнку.юнское 
сельское поселение” от ” 1 'августа 2023 гола 
№26

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

Таблица 1

з рублях

Пн и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о ход и 2023

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 00  0 0 0 0 0  00 00 0 0  000 8 16  00 0 ,0 0
Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 01 0 0 0 0 0  00  00 0 0  000 2 24  000 ,00
Н а л о г  п а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц I 01 0 2 0 0 0  01 00 0 0  п о 2 24  00 0 ,0 0
Н а л о г на д о хо д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , и с то ч н и к о м  к о то р ы х  является налоговы м  

а ге н т , за и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в о тн о ш е н и и  к о то р ы х  и сч и с л е н и е  и уп ла та  налога  

о с у щ е с тв л я ю тс я  в с о о тв е тс тв и и  с о  ста тьям и  2 27 . 2 2 7  I и 2 2 8  Н а л о го в о го  кодекса  

Р о с с и й с к о й  Ф е д ер а ц ии

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  п о 2 2 4  0 0 0  00

Н а л о г и  на и м у щ е с т в о 1 06  0 0 0 0 0  00 0 0 0 0  000 592  00 0 ,0 0
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 0 1 0 0 0  00  00 0 0  1 10 88  0 00 .00

Н а л о г на и м у щ е с тв о  ф и зи ч е с к и х  л и ц . взим аем ы й по  ста вка м , п ри м е н яем ы м  к 

об ъ е ктам  н а л о го о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  се л ь с к и х  п осе л ен ий
1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  110 88 0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 06  0 6 0 0 0  00 0 0 0 0  п о 5 0 4  00 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г е  о р г а н и з а ц и й 1 06 0 6 0 3 0  00  00 0 0  п о 3 6 9  00 0 ,0 0
З е м ел ьны й  н а л о г е  о р га н и з а ц и й , о б л а д а ю щ и х  зем ел ьны м  у ч а стко м , р а с п о л о ж е н н ы м  в 

гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п осе л ен ий 1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  п о 3 69  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06  0 6 0 4 0  00  0 0 0 0  1 10 135 00 0 ,0 0

З е м ел ьны й  н а л о г е ф и зи ч е ски х  л и ц . о б л а д а ю щ и х  зем ельны м  уча с тк о м , 

р а сп о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п осе л ен ий 1 0 6  0 60 4 3  10 0 0 0 0  I 10 135 0 0 0 .0 0

П р о ч и е  н е н а л о го вы е  д о хо д ы 1 17 0 0 0 0 0  00 0 0 0 0  0 0 0 174 0 0 0 ,0 0

С ре д ства  са м о о б л о ж е ния  граж дан 1 17 14 0 0 0  00 0 0 0 0  150 174 0 00 ,00

С ре д ства  са м о о б л о ж е н и я  гр а ж д а н , за чи сл яе м ы х в б ю д ж е т  с е л ь с к и х  посе л ен ий 1 17 14030 10 0 0 0 0  150 174 0 0 0 .0 0

И Т О Г О  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  д о х о д о в 9 90  0 0 0 ,0 0
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и и 2 00  0 0 0 0 0  00  00 0 0  000 4 9 24  55 0 ,8 4
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и 2 02 0 0 0 0 0  00  00 0 0  000 4 9 2 4  55 0 ,8 4

Д о та ц и и  б ю д ж е та м  с е л ь с к и х  п осе л е н и й  на в ы р а в н и ва н и е  б ю д ж е тн о й  о б е сп е ч е н н о сти  

из б ю д ж е то в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай он о в
2 02  16001 10 0 0 0 0  150 2 0 3 6  0 0 0 .0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е та м  с е л ь с к и х  п о се л е н и й  на о сущ е ств л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н с к о го  

уч е та  о р га н а м и  м е с тн о го  са м о уп р авл ен и я  п о се л е н и и , м у н и ц и п а л ь н ы х  и го р о д с к и х  

о к р у го в

2 02 35118 10 0000 150 126 4 0 0 .0 0

11рочие м е ж б ю д ж е тн ы е  тр ан сф е р ты , передаваемы е б ю д ж е та м  п осе л ен ий 2 02 49999 10 0000 150 2 762 150,84

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 5 9 1 4  55 0 ,8 4



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от " 1" августа 2023 года № 26 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

(рублей)

Наименование
в е д о м 

с т в о РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
Совет муниципального

образования"Сарабикуловское сельское поселение” 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 813 676 911,04
О бщ егосударственн ы е вопросы 813 01 00 676 911,04
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 813 01 02 676 911,04
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 8 1 3 01 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 6 7 6  91  1 .0 4

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 8 1 3 01 0 2 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 6 7 6  9 1 1 . 0 4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м  и. к а з е н н ы м  и у ч р е ж д е н и я м  и . о р г а н а м  и 

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и . 8 1 3 01 0 2 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 1 0 0 6 7 6  91 1 .0 4

Исполнительный комитет муниципального 
образования "Сарабикуловское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 913 5 445 019,16
О бщ егосударственн ы е вопросы 913 01 00 852 879,36
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 913 01 04 772 379,36
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 1 3 01 0 4 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 7 7 2  3 7 9 . 3 6

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 9 1 3 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 7 7 2  3 7 9 , 3 6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м и . к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и . о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и . 9 1 3 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 0 0 4 0 3  3 7 9 . 3 6

З а к у п к а  т о в а р о в . р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 3 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 З б З  4 2 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 1 3 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 5 5 8 0

Резервные фонды 913 01 11 2 000
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 9 1 3 01 П 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 2 0 0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 9 1 3 01 1 1 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 2 0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 1 3 01 ч 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 8 0 0 2 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 913 01 13 78 500
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 1 3 01 13 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 78 500
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 1 3 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 8 0 0 5 0 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и  з е м е л ь н о г о  

н а л о г а 9 1 3 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 7 8  0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 1 3 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 7 8  0 0 0

Н ациональная оборона 913 02 00 126 400
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 9 1 3 0 2 03 1 2 6  4 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 1 3 0 2 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 2 6  4 0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  п а  

т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 9 1 3 0 2 0 3 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0

----------------------------------------------- 1

1 2 6  4 0 0



Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л } '  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

ы п о л н е н п я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м  и у ч р е ж д е н и я м и . о р г а н а м  и 

} п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и . 9 1 3 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 1 0 0 1 2 4  138

З а к \  л к а  т о в а р о в . р а б о т  и  у е л х  i и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 3 0 2 0 3 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 2  2 6 2

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 913 03 00 140 000

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 913 03 10 140 000
Н е н р о г р а м м и ы с  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 1 3 03 10 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 4 0  0 0 0

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  в  о б л а с т и  о б е с п е ч е н и я  

11 о ж а р  н о  й  б е  зо! I а с  п  о с т  и 9 1 3 и з 10 9 9  0  0 0  0 7 4 4 0 1 2 5  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в . р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 3 0 3 10 9 9  0  0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 125  ООи

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 9 1 3 03 10 9 9  0  0 0  2 2 6 8 0 15 0 0 0

>:1к \ п к а  т о в а р о в . р а б о т  и \ c . iy i  д л я  г о е \  д а р с т в е н н ы х  

1 м \  н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 3 03 10 9 9  0  0 0  2 2 6 8 0 2 0 0 15 0 0 0

Н ациональная эконом ика 913 04 00 175 000
Дорожное хозяйство 913 04 09 175 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 1 3 0 4 0 9 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 175  0 0 0

С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и  р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в  г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о }  с т р о й е т в а . 9 1 3 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 1 7 5  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в . р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н  и ц и  п а л  ь и ы х ) н у ж д . 9 1 3 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 1 7 5  0 0 0

Ж илш цно ком м унальное хозяйство 913 05 00 2 991 239,80
Б л а г о у с т р о й с т в о 9 1 3 0 5 0 3 2 991 239,80
Н е н р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 1 3 0 5 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 2 9 9 1  2 3 9 . 8 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 9 1 3 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 3 3 1  0 0 0

З а к у  п к а  т о в а р о в . р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 3 05 03 9 9  0  U0 7 8 0 1 0 2 0 0 3 3  1 0 0 0

О з е л е н е н и е 9 1 3 05 0 3 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 1 0 0  0 0 0

' п л  п к а  т о в а р о в . р а б о т  и у с .  1} г д л я  го с}  д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 3 0 5 03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 2 0 0 1 0 0  0 0 0

<. о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 9 1 3 0 5  03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 1 0 4  0 0 0

З а к \  п к а  т о в а р о в . р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 3 0 5 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 1 0 4  0 0 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  

о к р у г о в  и п о с е л е н и й 9 1 3 0 5 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 2  4 5 6  2 3 9 . 8 0

З а к у п к а  г о в а р о в . р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с }  д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 1 3 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 2 0 0 2  4 5 6  2 3 9 . 8 0

К ультура, кинем атограф ия 913 08 00 1 159 500
К у л ь т у р а 9 1 3 0 8 01 1 159  5 0 0

Н е п р о г р а м м п ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 1 3 0 8 01 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 1 5 9  5 0 0

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к х л м л р ы 9 1 3 0 8 01 9 9  0  0 0  1 0 9 9 0 7 3  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  го с }  д а р с т в е н н ы х  

( м } и н и ц и а л ь н ы х )  н у ж д 9 1 3 0 8 01 9 9  0  0 0  1 0 9 9 0 2 0 0 73  0 0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  

н о д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  

а е т п  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  

л ш ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 9 1 3 0 8 01 9 9  0 0 0  2 5 6 0 0 1 0 8 6  5 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9  i 3 0 8 01 9 9  0  0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 1 0 8 6  5 0 0

Всего расходов 6 121 930,20



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сарабикуловское сельское поселение" 

от "1" августа 2023 года №26 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигновании но разделам н подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образованна "Сарабикуловское сельское поселение"
Лснпногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

_________________ (рублей)

Наименование P i ПР КЦСР IIP Сум ма

Общ егосударственные вопросы 01 00 1 529 790,40
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации н органов местного 
самоуправлении 01 02 676 911,04
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 02 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 6 7 6  9 1 1 . 0 4

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 6 7 6  9 1 1 , 0 4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 0 2 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 100 6 7 6  91 1.04

Ф) нкциоштрованис Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 772 379,36
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 0 4 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 7 7 2  3 7 9 . 3 6

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 0 4 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 7 7 2  3 7 9 , 3 6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 0 0 4 0 3  3 7 9 . 3 6

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 3 6 3  4 2 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 5 5 8 0

Резервные фонды 01 11 2 000
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 2 0 0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 1! 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 2 0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 8 0 0 2  0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 78 500
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 13 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 7 8  5 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0 0 0  2 0 3 0 0 8 0 0 5 0 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м \ щ с с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  
н а л о г а 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 7 8  0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 7 8  0 0 0



Национальная оборона 02 00 126 400
М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 0 2 03 1 2 6  4 0 0

1 ^ п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с к о л о в 02 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 2 6  4 0 0

( ) с \ ш е с т в л е п и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

ю р р и т о р и я х .  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 0 2 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 1 2 6  4 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т )  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м ) н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и J 2 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 100 124  138

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( му ни  ни  па . г ы-гы х) н у ж д 0 2 0 3 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 2 2 6 2

Национальна)! боопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 140 000

5апш га населения и территории от чрезвычайных 
ситуации природного и техногенного характера,
11 о-,к а р 11 а я б е т о п а с и ость 03 10 140 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 03 10 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 4 0  0 0 0

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  в  о б л а с т и  о б е с п е ч е н и я  

; ю ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 03 К) 9 9  0 0 0  0 7 4 4 0 125  0 0 0
з а к у п к а  т о в а р о в . р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

чу ш щ и м а д ь н ы х )  ну ж д . 03 10 9 9  0 0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 125 0 0 0

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 03 Го 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 15 0 0 0
З а к у п к а  т о в а р о в . р а б о т  и уеду т  т л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 03 10 9 9  0  0 0  2 2 6 8 0 2 0 0 15 0 0 0

Национальная экономика 04 00 175 000
Дорожное хозяйство 04 09 175 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 4 0 9 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 175 0 0 0

С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и  р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 175 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у сл у  г д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 175 0 0 0

Ж илищно коммунальное хозяйство 05 00 2 991 239,80
Благоустройство 05 03 2 991 239,80
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 5  03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 9 9 1  2 3 9 . 8 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 0 5  03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 331  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(му н и ц и п а л ь н м х )  н у ж д 0 5  03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 331  0 0 0

( )  г с л е п е п и е 05  03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 100  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и уеду т  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( му и н и ц и а л ь н ы х )  н у ж д 05 и з 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 2 0 0 100  0 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 i 0 4  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у е л  у г д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 104  0 0 0

11 р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  п о с е л е н и й 05 и з 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 2 4 5 6  2 3 9 . 8 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 2 0 0 2 4 5 6  2 3 9 . 8 0

Культура, кинематография 08 00 1 159 500
Культура 08 01 1 159 500
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 8 01 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 1 5 9  5 0 0

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к у л ь т у р ы 0 8 01 9 9  0  0 0  1 0 9 9 0 73  0 0 0

Зак у  п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 08 01 9 9  0 0 0  1 0 9 9 0 2 j 0 73  0 0 0

и н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  г р а с ф е р т ы . п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  

м у  н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  п а  о су  щ е с т в л е н и е  ч а с т и  

1 IO.TI I 1 М 0 Ч И Й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в с т с г в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 0 8 01 9 9  0  0 0  2 5 6 0 0 1 0 8 6  5 0 0

М е ж б ю д ж е г н ы е  т р а н с ф е р т ! 0 8 01 9 9  0  0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 1 0 8 6  5 0 0

Всего расходов 6 121 930,20


